

## تلاش افغانستان و قزاقستان برای گسترش روابط تجاری باهم



مولوی شیر احمد عمار برای تجار حوزه جنوب غرب، رئیس نمایندگی وزارت امور افزایش کالای ترانزیت و سهولت خارج در هرات با یسین بانکی برای تجار دو طرف تایف نماینده اتاق تجارت بحث و تبادل نظر کردند. خارجی قزاقستان دیدار کرد. آنان گفتند که راه های به گزارش آژانس باختر؛ در این تسهیل کننده برای گسترش دیدار، دو طرف روی راه های روابط تجاری میان دو کشور گسترش روابط تجاری، از جمله را جستجو خواهند کرد. سهولت ویژه کشور قزاقستان



## ایتالیا ۵ میلیون یورو به افغانستان کمک کرد

دفتر هماهنگی کمک های سازمان ملل می گوید که ایتالیا ۵ میلیون یورو به صندوق بشردوستانه افغانستان کمک کرده است. این سازمان روز چهارشنبه ۳۰ حمل، با نشر اعلامیه ای از کمک ایتالیا برای مردم افغانستان ابراز قدردانی کرده است. اوچا افزوده که ۲۸ میلیون نفر در افغانستان نیاز به کمک های بشردوستانه دارند. این سازمان پیش از این گفته بود که کمک های بشردوستانه به نیازمندان در افغانستان رو به اتمام است. سازمان برای تمویل کمک های بشردوستانه در سال ۲۰۲۳ حدود ۴.۶ میلیارد دالر درخواست کمک کرده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

## قوماندانی امنیه هرات: برای تامین امنیت در سطح شهر از هیچ نوع سعی و تلاش دریغ نمی ورزیم



دفتر مطبوعاتی پولیس در تالار جلسات این هرات طی یک خبرنامه قوماندانی برگزار گردید. گفته است که به قومندان امنیه هرات از منظور اتخاذ تدابیر تلاش ها برای ایجاد هر چی بهتر امنیتی امنیت در سطح شهر در شب و روزهای عید سخن گفته و هدایت سعید فطر در قوماندانی داد تا تمامی مجاهدین امنیه ولایت هرات، از فیرهای شادبانه که جلسه ی را دایر کردند. سبب اخلاص امنیت می این جلسه تحت ریاست گردد، خود داری کنند. حاجی یاسر صاحب وی گفت که شهروندان قوماندان امنیه با حضور از خرید و فروش هر داشت امر امنیت نوع پتافی جدا خوداری ، قطعات ، جزواتهای نمایند. در صورت خرید این قوماندانی ، و فروش این اجناس با آمرین حوزات پانزده متخلفین برخورد قانونی گانه ولایت هرات صورت خواهد گرفت.

**برنامه ملی کنترل سرطان افغانستان، عضویت (کامل) کنواسیون جهانی کنترل سرطان را کسب کرد**



وزارت صحت عامه، از کسب عضویت برنامه ملی کنترل سرطان افغانستان در کنواسیون جهانی کنترل سرطان، خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این وزارت، با نشر خبرنامه‌یی نوشته است که برنامه ملی کنترل سرطان ریاست عمومی طب معالجوی وزارت صحت عامه کشور، توانست عضویت کامل کنواسیون جهانی کنترل سرطان را کسب کند. افغانستان قبلاً نیز عضویت کنواسیون جهانی کنترل سرطان را داشت اما در پی تحولات سیاسی و تغییر نظام، در لیست سیاه این کنواسیون قرار گرفته بود، اما پس از تلاش‌های مکرر مسئولان در این برنامه، توانستند در سال روان عضویت کامل کنواسیون یاد شده را کسب کنند.



**طالبان: در اثر سیلاب و زلزله در ماه حمل ۲۹ تن جان باخته‌اند**

۱۰۵ تن دیگر زخمی شده‌اند. او افزوده است که ۱۵۵ خانه نیز ویران شده و ۸۴۸ راس دام تلف شده‌اند. به گفته وی، بیش از یک هزار و ۱۰۰ جریب زمین نیز در این جریان تخریب شده است. گفتنی است که در هفته‌های اخیر نقاط مختلف کشور شاهد سیلاب و باران‌های شدید بوده است. منبع: هشت صبح

وزارت دولت در امور رسیده‌گی به حوادث زیر کنترل طالبان گفته است که در اثر سیلاب و زلزله در ماه حمل، ۲۹ تن در ۳۱ ولایت افغانستان جان باخته‌اند. شفیع‌الله رحیمی، سخنگوی وزارت دولت در امور رسیده‌گی به حوادث زیر کنترل طالبان، روز چهارشنبه، ۳۰ حمل، با نشر یک نوار تصویری گفته است که در اثر سیلاب و زلزله در ۳۱ ولایت در ماه حمل سال روان،

**سازمان ملل در مورد «شرایط به رسمیت شناختن حکومت طالبان» نشستی را برگزار می‌کند**



امینه محمد، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد گفته است که این سازمان قصد دارد تا نشستی را در روزهای آینده برای بحث در مورد شرایط به رسمیت شناختن حکومت طالبان برگزار کند. خانم محمد این اظهارات را در یک نشست در مدرسه روابط عمومی و بین‌الملل پرنستون آمریکا بیان کرد و افزود که قرار است در این نشست سازمان ملل متحد، نمایندگان کشورهای مختلف را از سراسر جهان در جمع دیگران دعوت کند. او گفت: «امیدواریم آن‌ها را ظرف دو هفته دیگر در منطقه گردهم بیاوریم تا نخستین ملاقات‌ها میان شان در سطح منطقه و جهان با حضور دبیر کل سازمان ملل در چنین نشستی، برای نخستین بار، صورت بگیرد.» امینه محمد گفت: «ما امیدواریم که گام‌های کوچکی را در مسیر به رسمیت شناختن طالبان بر اساس اصول برداریم ولی آیا این امر ممکن است، من نمی‌دانم. اما این بحث باید اتفاق بیفتد. طالبان آشکارا خواهان به رسمیت شناخته شدن هستند، و این امری است که ما داریم.»

خانم محمد تاکید کرد که تعامل با طالبان اجتناب‌ناپذیر است و این موضوع کمک می‌کند آنها را در قبال اقدامات شان پاسخگو نگه‌دارند. او افزود: «ما نمی‌توانیم اجازه دهیم که بیش از پیش رفتار بدتری را اتخاذ کنند، این همان چیزی است که وقتی شما تعامل ندارید، اتفاق می‌افتد.» او خاطر نشان کرد که طالبان در حال قوی‌تر شدن هستند، زیرا کشورهای همسایه روابط اقتصادی خود با آنها را گسترش داده‌اند تا اطمینان حاصل کنند که «افغانستان در هرج و مرج فرو نمی‌رود و از درون منفجر نمی‌شود.» معاون دبیر کل سازمان ملل گفته است که «امروز مازاد تجاری در افغانستان وجود دارد، سیستم بانکی ایجاد شده با وجود تحریم‌ها نیز کار می‌کند. بنابراین، یا باید با آن‌ها مشارکت داشته باشیم و آن‌ها را به سمت درست بکشیم و یا اینکه رهای شان کنیم و ببینیم که به کدام سمت می‌روند. این بدان معنی است که ما باید با طالبان به صورت محتاطانه کنار بیاییم.» منبع: بی بی سی فارسی

## ۱۶۳ مهاجر افغان در آلبانیا گیرمانده‌اند



آلبانی هستند دشوار بوده است و آنان با آینده مبهم دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بر بنیاد گزارش، فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) به برخی از این افراد سرگردان کمک کرده است تا از افغانستان خارج شوند. سخنگوی فیفا گفته است که این هتل به مرکز پناهندگان افغان تبدیل شده است. این فدراسیون یاد آور شده که به مسافران گیرمانده، غذا، سرپناه و مراقبت‌های صحی فراهم می‌کند. فیفا همچنین گفته است که نمی‌تواند به شهروندان افغانستان در زمینه‌ی مهاجرت کمک کند و این به دولت کانادا بستگی دارد که تصمیم بگیرد آیا به آنان اجازه‌ی ورود را بدهد یا خیر. دولت کانادا گفته است که در حال بررسی پرونده‌های افغانستانی‌هایی است که از دفتر سناتور مک‌فدران نامه دریافت کرده‌اند؛ اما روشن نکرده است که نتیجه این بررسی چه وقت مشخص می‌شود.

منبع: خبرگزاری جمهوری

گلوب اندمیل یک رسانه خارجی گزارش داده که ۱۶۳ مهاجر افغان در هتلی در آلبانیا بدون سرنوشت باقی مانده‌اند. بر بنیاد گزارش این رسانه، این مهاجران قبلاً از دفتر یک سناتور کانادایی نامه دریافت کرده بودند؛ اما اکنون دولت کانادا از ورود آنان ممانعت می‌کند. گزارش افزوده، این نامه‌ها که به نظر می‌رسد مجوز ورود شهروندان افغانستان به کانادا باشند، در اکتبر ۲۰۲۱ صادر شده‌اند. اما؛ دولت کانادا گفته است که این نامه‌ها بی‌اعتبار هستند و در نتیجه افرادی که آن را دریافت کرده، نتوانسته‌اند از طریق اقیانوس اطلس به کانادا سفر کنند و در یک سال‌ونیم گذشته در یک هتل آلبانیایی گیر افتاده‌اند. در ماه فبروری فاش شد که دفتر سناتور مارلیو مک‌فدران، ۶۴۰ نامه تسهیل‌کننده صادر کرده است که دولت کانادا آن‌ها را غیرواقعی اعلام کرده است. یکی از منابع آگاه گفته است، وضعیت برای کسانی که در

## هند پرنفوس‌ترین کشور جهان می‌شود



جهان از نظر جمعیت قرار دارد. جمعیت چین سال گذشته برای نخستین‌بار از سال ۱۹۶۰ کاهش پیدا کرد. بسیاری این اتفاق را نتیجه افزایش هزینه‌های زندگی و همچنین رشد فزاینده زنان شاغل و جویای تحصیلات عالی می‌دانند. پکن در سال ۲۰۱۶ به سیاست سختگیرانه «تک‌فرزندی» که در دهه ۱۹۸۰ اعمال شده بود، پایان داد. هندوستان هیچ آمار رسمی و تازه‌ای درباره تعداد جمعیت این کشور ارائه نکرده، چون از سال ۲۰۱۱ تاکنون سرشماری انجام نداده است. نخستین سرشماری این کشور در یک دهه اخیر قرار بود در سال ۲۰۲۱ انجام شود؛ اما همه‌گیری کرونا آن را به تعویق انداخت. گزارش سازمان ملل همچنین نشان می‌دهد که جمعیت جهان تا نیمه سال ۲۰۲۳، به ۸.۰۴۵ میلیارد نفر خواهد رسید. چین و هند بیش از یک‌سوم جمعیت ۸ میلیاردی جهان را تشکیل می‌دهند. با این حال، اخیراً رشد جمعیت در این کشور با کندی مواجه شده است. منبع: خبرگزاری افق

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد اعلام کرده که جمعیت هندوستان در نیمه اول سال جاری میلادی از چین بیش‌تر خواهد شد و به این ترتیب، هند پرنفوس‌ترین کشور جهان می‌شود. صندوق جمعیت سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه، ۳۰ حمل، با نشر گزارشی گفته که هندوستان تا اواسط سال جاری با ۳ میلیون جمعیت بیش‌تر از چین، پرجمعیت‌ترین کشور جهان خواهد بود. صندوق جمعیت سازمان ملل اعلام کرده که نفوس هند در اواسط امسال ۲.۹ میلیون بیشتر از چین خواهد شد. این سازمان همچنین گفته که جمعیت هندوستان تا نیمه سال جاری، یک میلیارد و ۴۲۸ میلیون خواهد بود. این در حالی است که جمعیت چین به یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون نفر می‌رسد. طبق این گزارش، امریکا با ۳۴۰ میلیون نفر جمعیت در رتبه سوم قرار گرفته است. براساس گزارش سازمان ملل که امروز منتشر شد، هند در آستانه عبور از چین و بزرگ‌ترین کشور

## موسسه جنوب آسیا؛ متعهد به ارائه خدمات بهتر برای حجاج افغانی شد



موسسه جنوب آسیا وابسته به وزارت حج سعودی متعهد شده است که در مراسم حج امسال سهولت های بیشتری را برای حجاج افغانی مساعد میکنند. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت ارشاد، حج و اوقاف با نشر خبرنامه یی گفته است: مولوی عبدالولی حقانی که در راس یک هیئت وزارت ارشاد حج و اوقاف به سعودی رفته است با دکتور اسامه دانش، رئیس موسسه جنوب آسیا دیدار کرد و خواهان ایجاد سهولت های بیشتر برای حجاج افغانی شد. دکتور اسامه دانش متعهد شد که اداره مربوط به او، سهولت های لازم را برای هیئت بعثه افغانی و حجاج افغانی ایجاد خواهد کرد. هیئت وزارت ارشاد، حج و اوقاف برای ایجاد امکانات ریزرف و ایجاد سهولت برای حجاج افغانی به سعودی رفته است و تاکنون چند موافقتنامه و قرارداد را بمنظور اسکان حجاج افغانی، ترانسپورت و اعاشه و ایاتنه آنان، با شماری از شرکت های سعودی امضا کرده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سازمان ملل از امریکا به دلیل جاسوسی از این سازمان شکایت کرد



نتیجه گیری آن را به شدت محکوم کرده بود. سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد گفته بود: «آقای گوترش از اینکه کسانی از او جاسوسی می کنند مطلع است؛ اما به شدت از این که آن ها محتویات گفتگوهای خصوصی را مخدوش گزارش می کنند و آن را علنی می کنند، متأسف است». اوکراین یکی از موضوعاتی بود که در مکالمات شنود شده درج شده بود. در یکی از این اسناد، قرارداد صدور غلات از دریای سیاه بررسی شده است. این توافق در ماه جولای پارسال با میانجیگری سازمان ملل و ترکیه امضا شد و هدف آن جلوگیری از تشدید بحران غذایی در جهان به علت مسدود کردن مسیرهای صدور غله اوکراین توسط روسیه بود. در این سند آمده است که آقای گوترش چنان مشتاق دستیابی و حفظ این توافق بود که می کوشید خواسته های روسیه را به هر ترتیب برآورده کند. بر اساس این ارزیابی، اقدامات او در ماه فبروری «باعث تضعیف تلاش های گسترده غرب برای پاسخگو کردن مسکو به خاطر اقداماتش در اوکراین شد». پیشتر نیز مقامات سازمان ملل آشکارا از استنباط آمریکا از اقدامات آقای گوترش ابراز نخرسندی کرده و گفته اند که او مخالفت خود با جنگ روسیه علیه اوکراین را به صراحت بیان کرده است. در همین حال، آندرس مانوئل لوبز اوبرادور؛ رئیس جمهور مکزیکو نیز به جاسوسی واشنگتن از خود اعتراض کرده و قول داده است که از محرمانه بودن اطلاعات نظامی محافظت کند. این مدارک شامل طیفی از گزارش ها و تحلیل های نظامی و اطلاعاتی درباره جنگ اوکراین است و همچنین اطلاعات حساسی هم در آن ها دیده می شود که درباره بعضی از دیگر کشورها، از جمله متحدان آمریکا، تهیه شده است. منبع: خبرگزاری افق

به دنبال افشا شدن اسناد محرمانه وزارت دفاع امریکا، سازمان ملل متحد از امریکا به دلیل جاسوسی از دبیرکل این سازمان شکایت کرد. استنفان دوچاریک؛ سخنگوی آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد گفته که چنین اقداماتی با تعهدات امریکا مغایرت دارد. سازمان ملل با اشاره به درز برخی اسناد محرمانه وزارت دفاع امریکا، از ایالات متحده به دلیل جاسوسی، شکایتی رسمی تنظیم کرد. سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفته که «ما اکنون به طور رسمی نگرانی خود را در مورد گزارش های اخیر مبنی بر اینکه ارتباطات دبیرکل و سایر مقامات ارشد سازمان ملل زیر نظر و مورد مداخله دولت امریکا است، به کشور میزبان ابراز کرده ایم». مظفر اصلی سازمان ملل در امریکاست. این در حالی است که اخیرا درز اطلاعات محرمانه پنتاگون خربساز شده بود و در جریان آن دست کم ۵۰ و احتمالا تا ۱۰۰ سند محرمانه نظامی و اطلاعاتی در دسترس عموم قرار گرفت. پنتاگون انتشار این اسناد محرمانه را یک خطر «بسیار جدی» برای امنیت ملی این کشور ارزیابی کرده؛ اما در مورد محتوای اسناد فاش شده اظهار نظری نکرده است. در اطلاعات افشا شده به مکالمات خصوصی آقای گوترش با آمینه محمد؛ معاون دبیرکل اشاره شده است. در یکی از اسناد طبقه بندی شده وزارت دفاع امریکا، مقامات معتقد اند که آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد بیش از حد در صدد برآوردن خواسته های روسیه بوده است. این بخش از اسناد افشا شده نشان می دهد که دولت ایالات متحده از نزدیک آنتونیو گوترش را زیر نظر داشته و در چندین سند، تماس های خصوصی او و معاونش هم به تفصیل توصیف شده است. پیشتر نیز دفتر دبیرکل سازمان ملل متحد، به گزارش منتشرشده بر مبنای اسناد درز کرده نظامی پنتاگون واکنش نشان داد و